En consecuencia, se modificará la liquidación del crédito presentada por las 
partes y se adoptará la liquidación efectuada por este Despacho Judicial, con 
apoyo de los contadores públicos de la Oficina de Apoyo para los Juzgados 
Administrativos por valor de VEINTIDÓS MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS m/cte ($22.409.398). 

En mérito de lo expuesto, el Despacho, 

RESUELVE  

PRIMERO: NO APROBAR la liquidación presentada por las partes y en su lugar, 
modificarla para adoptar la liquidación elaborada por este Despacho Judicial, 
con apoyo de los contadores públicos de la Oficina de Apoyo para los Juzgados 
Administrativos. Liquidación que se establece por valor de VEINTIDÓS MILLONES 
CUATROCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS m/cte 
($22.409.398), de conformidad con las consideraciones expuestas en la parte 
motiva de este proveído. 

SEGUNDO: SE EXHORTA a la entidad demandada para que proceda al pago 
correspondiente. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

CLARA PATRICIA MALAVER SALCEDO 

JUEZ

[...]

En consecuencia, se modificará la liquidación del crédito presentada por las 

partes y se adoptará la liquidación efectuada por este Despacho Judicial, con 

apoyo de los contadores públicos de la Oficina de Apoyo para los Juzgados 

Administrativos por valor de ONCE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS m/cte ($11.536.493). 

En mérito de lo expuesto, el Despacho, 

RESUELVE  

PRIMERO: NO APROBAR la liquidación presentada por las partes y en su lugar, 

modificarla para adoptar la liquidación elaborada por este Despacho Judicial, 

con apoyo de los contadores públicos de la Oficina de Apoyo para los Juzgados 

Administrativos. Liquidación que se establece por valor de ONCE MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS m/cte 
($11.536.493), de conformidad con las consideraciones expuestas en la parte 

motiva de este proveído. 

SEGUNDO: SE EXHORTA a la entidad demandada para que proceda al pago 

correspondiente. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

CLARA PATRICIA MALAVER SALCEDO

[...]

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA - SECCIÓN SEGUNDA 
SUBSECCION E SALA DE DESCONGESTION el 7 de julio de 2015 se 
Reliquida la pensión de JUBILACION del (a) señor(a) CRISTANCHO 
ROJAS MARIA ODETTE ya identificado (a) en los siguientes términos. 

Cuantía  $286.802 
Cuantía  DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 

DOS  
Fecha Efectividad  1 DE DICIEMBRE DE 1994 
Fecha Efectos 
Fiscales  

CON EFECTOS FISCALES A PARTIR DEL 12 DE 
FEBRERO DE 2009 POR PRESCRIPCION TRIENAL  

ARTÍCULO TERCERO: El Fondo de Pensiones Públicas del Nivel Nacional 
pagará al interesado (a) las diferencias que resultaren de aplicar el

[...]

moratorios, a fin de que se efectué la ordenación del gasto y el pago 
correspondiente según disponibilidad presupuestal vigente. 

ARTÍCULO NOVENO: Descontar de las mesadas atrasadas a las que 
tiene derecho ella señora) CRISTANCHO ROJAS MARIA ODETTE, la suma 
de OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS pesos ($ 82,600.00 m/cte) por 
concepto de aportes para pensión de factores de salario no 
efectuados Lo anterior, sin perjuicio de que con posteridad se 
determine que el pensionado adeuda valores adicionales o superiores 
por el referido concepto o se establezca que los aportes inicialmente

[...]

anteriores por el mismo concepto. 

ARTİCULO DÉCIMO: Envíese copia de la presente resolución al área 
competente para que efectúe los trámites pertinentes al cobro de lo 
adeudado por concepto de aporte patronal por MINISTERIO DE 
EDUCACION NACIONAL, por un monto de DOSCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS pesos ($247 752.00 m/cte), a 
quienes se les notificará personalmente del contenido el presente 
artículo informándoles que contra el mismo proceden los recursos de 
reposición y apelación ante LA SUBDIRECTORA DE DETERMINACIÓN DE 
DERECHOS PENSIONALES De estos recursos podrán hacerse uso dentro